
Gemeente Nissewaard - Verordening gemeentelijke

anti-discriminatievoorzieningen Nissewaard

De raad van de gemeente Nissewaard;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 april 2016;

gelet op artikel 149 van Gemeentewet;

gezien het advies van de commissie Zorg en Werk van 21 april 2016

besluit vast te stellen de volgende verordening: Verordening gemeentelijke anti-discriminatievoorziening

Nissewaard.

Artikel 1 Begripsbepalingen
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder:

a. De Wet: de Wet gemeentelijke antidiscriminatievoorzieningen;

b. Het Besluit: het Besluit gemeentelijke antidiscriminatievoorzieningen;

c. De anti-discriminatievoorziening: een antidiscriminatievoorziening als bedoeld in artikel 1 van de

Wet gemeentelijke antidiscriminatievoorzieningen.

Artikel 2 Inrichting en taakuitvoering
Burgemeester en wethouders regelen de inrichting van de anti-discriminatievoorziening en de uitvoering

door die voorziening van de taak als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder a. van de Wet, op een door

burgemeester en wethouders te bepalen wijze, onverminderd het bepaalde hierover in het Besluit. Bij

die inrichting waarborgt het college in ieder geval de toegankelijkheid en de kwaliteit van die voorziening.

Artikel 3 Intrekking oude regeling
De verordening gemeentelijke antidiscriminatievoorzieningen Nissewaard, zoals vastgesteld door de

raad van gemeente Bernisse en door de raad van gemeente Spijkenisse op 15 oktober 2014 wordt in-

getrokken.

Artikel 4 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het gemeenteblad en

werkt terug tot en met 1 januari 2015.

Artikel 5 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening gemeentelijke antidiscriminatievoorzieningen

Nissewaard”.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nissewaard van 18 mei

2016.

de griffier,

S.J.M.  Mackaij

de voorzitter,

M.  Salet

Nr. 14130

GEMEENTEBLAD 27 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Nissewaard.

Gemeenteblad 2017 nr. 14130 27 januari 20171


